wilayah Kesultanan Sulu penting juga dikaji seberapa jauh

keterhubungannya. Kajian Ricklefs menunjukkan bawah Islam

telah tersebar ke beberapa tempat yang lebih ke timur, karena di

dekat Jolo di kepulauan Sulu, Pilipina Selatan, dulu terdapat

sebuah batu nisan bertarikh 710 H (1310 M) yang merupakan

tanda dari kuburan seorang muslim yang tampaknya berkebang-

saan asing tapi telah menjadi penguasa daerah setempat. Banyak

sumber legenda dari Mindanao dan Sulu, yaitu daerah-daerah

Islam di Pilipina, yang mengungkapkan dibawanya agama Islam